
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации  
№3582-п от 05.09.2023 

 
 
 
 
 
 
Об утверждении порядка  
предоставления выплат  
гражданам на осуществление  
капитального ремонта жилых  
помещений, поврежденных   
в результате чрезвычайной  
ситуации природного и техногенного  
характера, а также в результате  
террористических актов и (или) при  
пресечении террористических актов  
правомерными действиями на  
территории города Брянска 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.10.2019 № 1327 «Об утверждении Правил предоставления 
иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником 
финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования 
резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам 
субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных 
обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при 
выполнении полномочий органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации по финансовому обеспечению реализации мер 
социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены и 
(или) повреждены в результате чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, а также в результате террористических актов и 
(или) при пресечении террористических актов правомерными 
действиями», постановлением Брянской городской администрации           
от 14.12.2018 № 3905-п «О Порядке использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда Брянской городской администрации» 



 
 

2

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления выплат 
гражданам на осуществление капитального ремонта жилых помещений, 
поврежденных в результате чрезвычайной ситуации природного и 
техногенного характера, а также в результате террористических актов и 
(или) при пресечении террористических актов правомерными действиями 
на территории города Брянска. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3.   Опубликовать настоящее  постановление  в  муниципальной газете  
«Брянск»  и  разместить  его  на  официальном  сайте  Брянской  городской 
администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н. 

 

 

Глава администрации        А.Н. Макаров 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Брянской 
городской администрации 
от _______ 2023    № ____      

 
 

Порядок 
предоставления выплат гражданам 

на осуществление капитального ремонта жилых помещений, 
поврежденных в результате чрезвычайной ситуации природного и 

техногенного характера, а также в результате террористических актов 
и (или) при пресечении террористических актов правомерными 

действиями на территории города Брянска 
 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

1.1. Настоящий Порядок определяет правила и условия 
предоставления выплат гражданам на осуществление капитального 
ремонта жилых помещений, поврежденных в результате чрезвычайной 
ситуации природного и техногенного характера, а также в результате 
террористических актов и (или) при пресечении террористических актов 
правомерными действиями на территории города Брянска (далее 
соответственно - выплата, чрезвычайная ситуация). 

1.2. Для целей настоящего Порядка под поврежденным жилым 
помещением понимается жилое помещение, находящееся в собственности 
граждан, указанных в абзаце первом пункта 1.3 настоящего Порядка, 
которое повреждено в результате чрезвычайной ситуации и в отношении 
которого межведомственной комиссией, созданной Брянской городской 
администрацией (далее - межведомственная комиссия), принято решение о 
выявлении оснований для признания помещения подлежащим 
капитальному ремонту в соответствии с Положением о признании 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 
домом, утвержденным Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28.01.2006 № 47 (далее соответственно - Положение № 47). 

1.3. Право на получение выплат имеют граждане города Брянска, 
являвшиеся на день введения режима чрезвычайной ситуации 
собственниками поврежденных жилых помещений и не имеющие на день 
введения режима чрезвычайной ситуации в собственности иного жилого 
помещения, пригодного для проживания, или доли в праве общей 
собственности на иное жилое помещение, пригодное для проживания. 

Граждане, указанные в настоящем пункте, являющиеся при введении 
режима чрезвычайной ситуации собственниками жилых помещений, 
признанных в установленном действующим законодательством порядке 



 
 

4

непригодными для проживания до наступления чрезвычайной ситуации, 
определенной пунктом 1.1 настоящего Порядка, которые попали в зону 
чрезвычайной ситуации, не имеют права на предоставление выплат в 
соответствии с настоящим Порядком. 

1.4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с осуществлением 
выплат, производится за счет средств резервного фонда Брянской 
городской администрации, предусмотренное в бюджете городского округа 
город Брянск на соответствующий финансовый год. 

1.5. Размер выплаты определяется как произведение площади (доли  
площади) поврежденного помещения и стоимости капитального ремонта 
одного квадратного метра площади поврежденного помещения в размере  
7 тыс. рублей. 

В случае превышения суммы фактических расходов на осуществление 
капитального ремонта поврежденного жилого помещения, понесенных 
гражданами, указанными в пункте 1.3 настоящего Порядка, над размером 
выплаты, рассчитанным согласно настоящему пункту, сумма превышения 
возмещению не подлежит. 

1.6. Выплата предоставляется: 
собственнику поврежденного жилого помещения - в случае если 

поврежденное жилое помещение принадлежит на праве собственности 
одному гражданину; 

каждому участнику долевой собственности пропорционально его доле 
в праве долевой собственности - в случае если поврежденное жилое 
помещение принадлежит гражданам на праве долевой собственности; 

каждому участнику совместной собственности в равных долях - в 
случае если поврежденное жилое помещение принадлежит гражданам на 
праве совместной собственности. 

1.7. Выплата предоставляется однократно и в отношении одного 
поврежденного жилого помещения. 
 

II. ПОРЯДОК ПОДАЧИ ЗАЯВЛЕНИЯ И ДОКУМЕНТОВ, 
НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВЫПЛАТЫ 

 
2.1. Предоставление выплаты осуществляется районной 

администрацией города Брянска по месту нахождения поврежденного 
жилого помещения. 

2.2. Для предоставления выплаты гражданин, указанный в пункте 1.3 
настоящего Порядка (далее - заявитель), обращается с заявлением, 
указанным в пункте 2.3 настоящего Порядка, в районную администрацию 
города Брянска по месту нахождения поврежденного жилого помещения. 

 В случае если поврежденное жилое помещение находится в общей 
(долевой) собственности нескольких граждан, за предоставлением 
выплаты каждый собственник обращается самостоятельно. 

От имени заявителя за предоставлением выплаты могут обращаться 
представители, имеющие право в соответствии с законодательством 
Российской Федерации либо в силу наделения их заявителем в порядке, 



 
 

5

установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями 
выступать от их имени (далее - уполномоченные представители). 

2.3. Заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему 
Порядку с указанием счета для перечисления выплаты (далее - заявление) 
подается заявителем (уполномоченным представителем) в срок не позднее 
15 рабочих дней со дня отмены чрезвычайной ситуации.  

2.4. К заявлению заявителем прилагаются следующие документы: 
а) документ, удостоверяющий личность заявителя (в случае подачи 

заявления заявителем), в том числе военнослужащего, документ, 
удостоверяющий личность уполномоченного представителя, в том числе 
военнослужащего, и документ, подтверждающий полномочия 
уполномоченного представителя действовать от имени заявителя (в случае 
подачи заявления уполномоченным представителем); 

б) свидетельство о государственной регистрации акта гражданского 
состояния, содержащее сведения о заключении брака - в случае изменения 
фамилии при заключении брака; 

  в) свидетельство о государственной регистрации акта гражданского 
состояния, содержащее сведения о рождении ребенка, - в случае 
обращения уполномоченного представителя за предоставлением выплаты 
от имени несовершеннолетнего, являющегося собственником 
поврежденного жилого помещения; 

  г) сведения об установлении опеки и (или) попечительства в 
отношении лиц, указанных в заявлении, - в случае обращения законного 
представителя за предоставлением выплаты от имени 
несовершеннолетнего, являющегося собственником поврежденного 
жилого помещения; 

 д) выписку из Единого государственного реестра недвижимости о 
правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты 
недвижимости, содержащую сведения о наличии (отсутствии) 
зарегистрированных прав собственности гражданина на жилые помещения 
на территории Российской Федерации на день введения режима 
чрезвычайной ситуации; 

е) документы, подтверждающие на день введения режима 
чрезвычайной ситуации признание иного жилого помещения, 
находящегося в собственности гражданина, непригодным для проживания 
или доли в праве общей собственности на иное жилое помещение, 
признанное непригодным для проживания (в отношении граждан, 
имеющих в собственности иное жилое помещение); 

ж) согласие на обработку персональных данных лиц, не являющихся 
заявителями, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку. 

 з) решение межведомственной комиссии о выявлении оснований для 
признания помещения подлежащим капитальному ремонту, с целью 
приведения утраченных характеристик жилого помещения в соответствие 
с требованиями, предусмотренными Положением № 47. 

Документы, указанные в настоящем пункте, предъявляются 
заявителем (уполномоченным представителем) в оригиналах или копиях. 



 
 

6

Документы, выданные компетентными органами иностранных 
государств, предоставляются нотариально удостоверенным переводом их 
на русский язык 

2.5. Представленные заявителем (уполномоченным представителем) 
документы не должны содержать подчистки либо приписки, зачеркнутые 
слова и иные не оговоренные в них исправления, а также серьезные 
повреждения, не позволяющие однозначно истолковать их содержание. 

Заявитель (уполномоченный представитель) несет ответственность за 
достоверность и полноту представленных документов и сведений, которые 
содержатся в заявлении и приложенных к нему документах. 
 

 
III. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ СПИСКОВ ГРАЖДАН, ЖИЛЫЕ 

ПОМЕЩЕНИЯ КОТОРЫХ ПОВРЕЖДЕНЫ В РЕЗУЛЬТАТЕ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ 

 
3.1. Районная администрация города Брянска после регистрации 

заявлений и прилагаемых к нему документов осуществляет проверку 
подлинности представленных заявителем (уполномоченным 
представителем) документов, полноты и достоверности содержащихся в 
них сведений путем направления официальных запросов в 
соответствующие государственные органы. Общий срок проверки 
составляет не более 20 рабочих дней со дня регистрации заявления. 

3.2. По результатам рассмотрения заявления и документов (сведений), 
указанных в пункте 2.4  настоящего Порядка, районная администрация 
города Брянска в течение 5 рабочих дней принимает решение о включении 
в список, указанный в пункте 3.4 настоящего Порядка, либо решение об 
отказе во включении в список, указанный в пункте 3.4 настоящего Порядка 
(далее - решение). 

3.3. Основаниями для отказа во включении в список являются: 
а) представление заявителем (уполномоченным представителем) 

документов, указанных в пункте 2.4 настоящего Порядка, содержащих 
недостоверные и (или) неполные сведения; 

б) непредставление или представление заявителем (уполномоченным 
представителем) документов, указанных в пункте 2.4 настоящего Порядка, 
не в полном объеме; 

в) отсутствие у заявителя права на предоставление выплаты в 
соответствии с пунктом 1.3 настоящего Порядка; 

г) подача заявителем (уполномоченным представителем) заявления, 
указанного в пункте 2.3 настоящего Порядка, с нарушением 
установленного срока; 

д) повторное обращение заявителя (уполномоченного представителя) 
за предоставлением выплаты в отношении одного и того же 
поврежденного жилого помещения; 

е) обращение заявителя (уполномоченного представителя) о 
включении в список, указанный в пункте 3.4 настоящего Порядка, в 



 
 

7

отношении жилого помещения, признанного непригодным для 
проживания до наступления чрезвычайной ситуации, указанной в пункте 
1.1 настоящего Порядка. 

Уведомление о принятии решения о включении в список с указанием 
размера выплаты, рассчитанного в соответствии с пунктами 1.5, 1.6 
настоящего Порядка, или решения об отказе во включении в список, с 
указанием причин отказа, направляется заявителю (уполномоченному 
представителю) способом, указанным в заявлении, районной 
администрацией города Брянска не позднее двух рабочих дней со дня 
вынесения соответствующего решения. 

Заявитель (уполномоченный представитель) вправе повторно 
обратиться с заявлением и прилагаемыми к нему документами после 
устранения причин, послуживших основанием для принятия решения об 
отказе во включении в список, указанный в пункте 3.4 настоящего 
Порядка, по основаниям, предусмотренным подпунктами «а», «б» пункта 
3.3 настоящего Порядка в срок, указанный в пункте 2.3 настоящего 
Порядка.  

3.4. Районная администрация города Брянска в течение трех рабочих 
дней со дня принятия решения о включении в список формирует список 
граждан, жилые помещения которых повреждены в результате 
чрезвычайной ситуации по форме согласно приложению № 3 к Порядку 
(далее - список граждан). 

Районная администрация города Брянска осуществляет формирование 
списка граждан по заявлениям граждан, в отношении которых приняты 
решения о включении в список граждан, в порядке очередности по дате 
подачи гражданами заявлений. В случае если заявления от граждан 
поступили в один день и в одно время, список граждан формируется в 
алфавитном порядке. 
 

IV. ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ  
НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ВЫПЛАТ 

 
4.1. Расходование средств на осуществление выплат осуществляется 

Брянской городской администрацией на основании решения Главы  
городской администрации  об использовании бюджетных ассигнований 
резервного фонда Брянской городской администрации. 

4.2. Перечисление выплаты осуществляется заявителям, включенным 
в Список, указанный в пункте 3.4 настоящего Порядка. 

4.3. Заявитель, получивший выплату, обязан осуществить 
капитальный ремонт поврежденного жилого помещения не позднее даты 
указанной в подпункте «а» заявления. 

4.4. Заявитель по завершении капитального ремонта поврежденного 
жилого помещения направляет в районную администрацию города 
Брянска уведомление о завершении капитального ремонта поврежденного 
жилого помещения в течение 5 рабочих дней после окончания 
капитального ремонта. 



 
 

8

4.5. Межведомственная комиссия доводит до Главы городской 
администрации решение, принятое по результатам осмотра жилого 
помещения, проведенного в соответствии с пунктом 53 Положения № 47. 

4.6. В случае выявления факта невыполнения заявителем 
обязательства, указанного в пункте 4.3 настоящего Порядка, районная 
администрация города Брянска не позднее трех рабочих дней со дня 
выявления указанного факта направляет заявителю требование о возврате 
выплаты, содержащее реквизиты для ее возврата и срок возврата, который 
не должен превышать 10 рабочих дней со дня получения заявителем 
требования. 

Требование направляется районной администрацией города Брянска 
заявителю (уполномоченному представителю) заказным письмом с 
уведомлением. 

4.7. Не поступление денежных средств от заявителя в установленные 
сроки является основанием для их взыскания в судебном порядке в 
соответствии с действующим законодательством. 

 
 

Главный специалист отдела оперативного  
планирования МКУ «Управление по делам  
ГОЗНТЧС города Брянска»                                     М.Ю. Стаканов 
 
Начальник МКУ «Управление по делам  
ГОЗНТЧС города Брянска»                           А.Д. Скляр 
 
Заместитель Главы  
городской администрации                                                              С.Н. Кошарный     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

9

Приложение № 1 
к Порядку 
предоставления 
выплат гражданам 
на осуществление 
капитального ремонта 
жилых помещений, 
поврежденных в 
результате чрезвычайной 
ситуации 

 
 
 Главе районной администрации 

города Брянска 
______________________________ 
от (Ф.И.О. полностью): __________ 
адрес места проживания: ________ 
наименование и реквизиты 
документа, удостоверяющего 
личность: тип документа 
____________________________ 
серия _______________________ 
номер ________________________ 
дата выдачи ___________________ 
кем выдан ____________________ 
______________________________ 
код подразделения _____________ 
гражданство: __________________ 
дата рождения: _________________ 
данные СНИЛС: _______________ 
контактный телефон: ___________ 
электронный адрес: _____________ 

 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о включении в список граждан на осуществление капитального ремонта 
жилых помещений, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации 

природного и техногенного характера, а также в результате 
террористических актов и (или) при пресечении террористических актов 
правомерными действиями на территории города Брянска ____________ 

В целях получения выплаты на осуществление капитального ремонта 
поврежденного жилого помещения, расположенного по адресу:________ 
_______________________________________________________________ 

(полный адрес местонахождения поврежденного жилого помещения) 



 
 

10

прошу включить в список граждан, жилые помещения которых 
повреждены в результате чрезвычайной ситуации, а также в результате 
террористических актов ________ 

 меня 

 моего несовершеннолетнего ребенка 
_____________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество полностью) 
____________________________________________________________ 

 иное лицо, законным представителем которого я являюсь __________ 
_____________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество полностью) 

и предоставить выплату на осуществление капитального ремонта 
поврежденного жилого помещения, принадлежащего на праве 
собственности: 

 мне 
____________________________________________________________ 

(реквизиты правоустанавливающих документов, доля в праве собственности) 

 моему несовершеннолетнему ребенку <*>: 
 

Ф.И.О. 
ребенка 

полностью 

Дата 
рождения 

Серия, номер, 
дата 

свидетельства 
о рождении 
Дата, номер 

записи акта о 
рождении 

<**> 

Данные 
документа, 

удостоверяющ
его личность 

(в случае 
достижения 

ребенком 
возраста 14 
лет) <**> 

Правоустанавли
вающие 

документы на 
поврежденное 

жилое 
помещение с 

указанием доли 
в собственности 

     

     
 

-------------------------------- 
<*> - возраст (до исполнения 18 лет) учитывается на дату подачи 

заявления; 
<**> - в случае достижения ребенком возраста 14 лет заполняются оба 

вида сведений. 

 

иному лицу, законным представителем которого я являюсь: 



 
 

11

_______________________________________________________________
_______________________________________________________________ 

(реквизиты документы удостоверяющего полномочия законного представителя) 

 
Ф.И.О. 

полностью 
Дата 

рождения 
Серия, номер, 

дата 
свидетельства 

о рождении 
Дата, номер 

записи акта о 
рождении 

<**> 

Данные 
документа, 

удостоверяющ
его личность 

(в случае 
достижения 

ребенком 
возраста 14 
лет) <**> 

Правоустанавли
вающие 

документы на 
поврежденное 

жилое 
помещение с 

указанием доли 
в собственности 

     

     
 

-------------------------------- 
<*> - возраст (до исполнения 18 лет) учитывается на дату подачи 

заявления; 
<**> - в случае достижения ребенком возраста 14 лет заполняются оба 

вида сведений. 

 

Назначенную(ые) мне (моему несовершеннолетнему ребенку, иному 
лицу, законным представителем которого я являюсь) по данному 
заявлению выплату(ы) прошу перечислять: 
в кредитную организацию: ________________________________________ 

                                       (наименование кредитной организации) 

лицевой 
счет: <1> 

_____________ 
(номер лицевого 

счета) 

банковская карта 
"Мир" 

________________ 
(номер банковской 

карты "Мир") 

-------------------------------- 
<1> - для банковской карты "Мир" указываются номера лицевого счета 

и банковской карты, для остальных банковских карт - только номер 
лицевого счета. 

 

Опись документов, прилагаемых к заявлению: 
 
№ п/п Наименование документа Количество (шт.) 



 
 

12

   
 

В целях предоставления выплаты на осуществление капитального 
ремонта жилого помещения и обеспечения моих прав и интересов 
(обеспечения прав и интересов моих несовершеннолетних детей) в 
соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных» даю свое согласие  на передачу 
(предоставление) моих персональных данных, указанных в заявлении и 
необходимых для предоставления данной меры социальной поддержки в 
организации, совершающие контроль за целевым использованием 
денежных средств; иным органам и организациям в соответствии с 
заключенными договорами и соглашениями. Настоящее согласие 
действует со дня подписания в течение срока предоставления меры 
социальной поддержки и может быть мной отозвано путем подачи 
письменного заявления в районную администрацию города Брянска. 

Настоящим обязуюсь: 
а) осуществить капитальный ремонт поврежденного жилого помещения 

в срок _________ с момента получения денежных средств; 
б) направить уведомление о завершении капитального ремонта 

поврежденного жилого помещения в районную администрацию города 
Брянска в течение пяти рабочих дней после окончания капитального 
ремонта. 

Настоящим уведомлен(а), что: 
в случае неисполнения обязательств по осуществлению капитального 

ремонта поврежденного жилого помещения мне необходимо произвести 
возврат предоставленной мне и (или) моим несовершеннолетним детям 
выплаты в полном объеме на расчетный счет районной администрации 
города Брянска. 

"___" ________20__ г. 
(дата) 

________________ 
(подпись) 

____________________ 
(фамилия, инициалы) 

Сведения об уполномоченном представителе (на основании 
доверенности): 
Фамилия ______________ Имя ____________ Отчество ________________ 
Адрес места проживания _________________________________________, 
Реквизиты документа, удостоверяющего личность ____________________ 
_______________________________________________________________ 
Реквизиты документа, удостоверяющего полномочия _________________ 
 
 
 
 
 

 



 
 

13

Приложение № 2 
к Порядку предоставления 
выплат гражданам 
на осуществление 
капитального ремонта 
жилых помещений, 
поврежденных в 
результате чрезвычайной 
ситуации 

 
СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных лица, не являющегося заявителем 

 
Я (далее - Субъект), _____________________________________________, 

                                     (фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) 
документ, удостоверяющий личность ______________________________, 

                                                                          (вид документа) 
выдан _________________________________________________________, 

(кем и когда) 
проживающий(ая) _______________________________________________, 
даю свое  согласие  на передачу (предоставление) моих персональных 
данных, указанных в заявлении и необходимых для предоставления 
данной меры социальной поддержки в районную администрацию города 
Брянска, в организации, совершающие контроль за целевым 
использованием денежных средств; иным органам и организациям в 
соответствии с заключенными договорами и соглашениями на 
совместную обработку моих персональных данных на следующих 
условиях: 

1. Районная администрация города Брянска осуществляет обработку 
персональных данных исключительно в целях соблюдения требований 
законодательства Российской Федерации. 

2. Перечень персональных данных, передаваемых в районную 
администрацию города Брянска на обработку: 

фамилия, имя, отчество; 
пол; 
дата и место рождения; 
номер телефона; 
СНИЛС; 
место жительства; 
реквизиты документа, удостоверяющего личность; 
сведения об актах гражданского состояния; 
сведения о занимаемом жилом помещении, виде пользования жилым 

помещением, данные о правоустанавливающих документах на жилое 
помещение. 

3. Субъект дает согласие на обработку своих персональных данных, то 



 
 

14

есть на совершение действий, предусмотренных ч. 3 ст. 3 Федерального 
закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в том числе 
на: 

передачу (предоставление) третьим лицам и получение такой 
информации от третьих лиц в соответствии с заключенными договорами 
и соглашениями, в целях обеспечения прав и интересов субъекта, а также 
в целях соблюдения требований законодательства Российской Федерации 
и исполнения полномочий в сфере социальной защиты населения (ч. 3 ст. 
6 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных»); 

передачу (предоставление) в организации, совершающие контроль за 
целевым использованием денежных средств; 

4. Настоящие письменное согласие действует со дня его подписания 
субъектом персональных данных или его законным представителем 
(доверенным лицом) в течение всего срока предоставления меры 
социальной поддержки, в рамках которой предоставлено настоящее 
согласие, и может быть отозвано путем подачи письменного заявления в 
адрес районной администрации города Брянска. 

«___» ________ 20__ г. ____________________ 
(Ф.И.О.) 

____________________ 
(подпись) 

Сведения об уполномоченном представителе: 
Фамилия ______________ Имя ___________ Отчество _________________ 
Адрес места проживания _________________________________________, 
Реквизиты документа, удостоверяющего личность ____________________ 
_______________________________________________________________, 
Реквизиты документа, удостоверяющего полномочия ________________ 
_______________________________________________________________, 

«___» ________ 20__ г. _______________________ 
(Ф.И.О. уполномоченного 

представителя) 

________________________ 
(подпись уполномоченного 

представителя) 
           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

15

 Приложение № 3 
к Порядку предоставления 
выплат гражданам на 
осуществление капитального 
ремонта жилых помещений, 
поврежденных в результате 
чрезвычайной   ситуации 

                            
                          Утверждаю 

      Глава городской администрации                                                                             
_____________                  ____________       

       (подпись)                                (Ф.И.О.) 
         «____» ______________ 20____ г. 
            м.п. 

СПИСОК 
граждан, жилые помещения которых повреждены в результате чрезвычайной 

ситуаций природного и техногенного характера, а также в результате 
террористических актов и (или) при пресечении террористических актов 

правомерными действиями на территории города Брянска 
 

      № 
п/п 

Адрес 
поврежденного 

жилого 
помещения 

Фамилия, имя 
и отчество (при 

наличии) 
собственника 

поврежденного 
жилого 

помещения 

Документ, 
удостоверяющий 

личность 
собственника 

поврежденного 
жилого помещения 

Общая 
площадь 

поврежденного 
жилого 

помещения  
(кв. м) 

Размер 
выплаты на 

осуществление 
капитального 

ремонта 
поврежденного 

жилого 
помещения 

(тыс. рублей) 
      

 
Глава районной администрации 
города Брянска 

 
 
          (подпись, Ф.И.О.) 

  
Главный специалист отдела оперативного  
планирования МКУ «Управление по делам  
ГОЗНТЧС города Брянска»                                     М.Ю. Стаканов 
 
Начальник МКУ «Управление по делам  
ГОЗНТЧС города Брянска»                           А.Д. Скляр 
 
Заместитель Главы  
городской администрации                                                              С.Н. Кошарный     


